
ES 

finansējums

Pašvaldības 

finansējums
Citi

13 586 945 5 000 000 8 586 945 0
Īstenots SAM 4.2.1.7. projekts "Pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība

Tīrainē, Mārupes novadā" un veikta Kungu ielas pagarinājuma izbūve.
2024-2026

2 100 000 600 000 1 500 000 0

Izstrādāts būvprojekts jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai ar

nepieciešamo infrastruktūru un labiekārtojumu Piņķos. Zemes iegāde

Spuņciemā pirmsskolas izglītības iestādes, sporta infrastruktūras būvniecības

vajadzībām. Izveidota sadarbība ar privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm

un aukļu pakalpojuma pieejamības nodrošināšanai.

2024-2026

1 890 000 1 375 920 514 080 0
Īstenots SAM 4.3.6.6. projekts "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Mārupes

novadā".
2024-2029

2 Paaugstināt pamata un vidējās izglītības pieejamību R1.2 1 900 000 0 1 900 000 0 IKSP, II, PĪP

Izstrādāts Skultes sākumskolas un sporta laukuma būvprojekts. Aktualizēts

Mārupes Valsts ģimnāzijas stadiona 2.kārtas projekts. Izbūvēts Jaunmārupes

pamatskolas sporta stadions Mazcenu alejā 4A. Izbūvēta Jaunmārupes

pamatskolas stadiona 2.kārta. Mārupes Valsts ģimnāzijas dabaszinību

korpusa STEM jomu priekšmetu apguves vajadzībām būvprojekta izstrāde.

2024-2026

3

Nodrošināt kvalitatīvu izglītības vidi un

materiāltehnisko bāzi pirmsskolas, vispārējās un

interešu izglītības īstenošanai

R1.7 900 000 0 900 000 0 II

Apzinātas un realizētas izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošanas

vajadzības kvalitatīvai izglītības satura īstenošanai (modernizēta bāze -

interaktīvās tāfeles, kabinetu aprīkojums, brīvā laika pavadīšanas aktivitātes,

interešu izglītības bāze utt). Papildināti un atjaunoti izglītības iestāžu

materiāltehniskie resursi atbilstoši īstenotajām izglītības programmām un

saturam.

2024-2026

4
Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras būvju

būvniecība
R2.1; R15.2 2 900 000 800 000 2 100 000 0 BSK

Izbūvēta un labiekārtota asfalta skrituļošanas trase Tīrainē, asfalta velotrases

izveidošana Piņķos. Pludmales volejbola laukumu izveide Piņķos. Izveidots

multifunkcionāls sporta laukums Sniķeru ielā 31, Mārupē. Multifunkcionālas

sporta halles vietas izvēle un būvprojekta izstrāde. Izveidots disku golfa

laukums. Izveidots sporta laukums ar nojumi, kas piemērojams dažādiem

sporta veidiem (3x3 basketbols, florbols, futbols) Kantora ielā 97, Mārupē.

Nodrošināta vides pieejamība Spuņciema sporta hallei.

2024-2026

1
Paaugstināt pirmsskolas izglītības pakalpojumu 

pieejamību
IKSP, II, PĪPR1.1

RV2 SPORTS UN AKTĪVĀ ATPŪTA

Plānotais projekta 

realizācijas laiks 

VTP1 SABIEDRISKI AKTĪVS IEDZĪVOTĀJS

RV1 IZGLĪTĪBA

Nr. Projekta nosaukums

Sasaiste ar Rīcības 

plāna 

pasākumiem

Provizoriskās projekta 

kopējās izmaksas (EUR)

2024 - 2026 

Plānotie finanšu avoti

Atbildīgā iestāde 

vai struktūrvienība 
Projekta rezultatīvie rādītāji 2024. - 2026.gadam



5
Sporta un aktīvās atpūtas objektu materiāltehniskās

bāzes un sporta objektu nodrošinājums
R2.2 450 000 0 450 000 0 MNSS, MSC, BSK

Aprīkojums un inventārs sporta un aktīvās atpūtas objektos, t.sk. trenažieru,

vingrošanas šķēršļu, u.c sporta objektu izveidošana un apkārtējās teritorijas

labiekārtošana.

2024-2026

6
Kultūras infrastruktūras objektu būvniecība un

pilnveidošana
R3.1 700 000 200 000 500 000 0 KN, BKIC, IKSP, PĪP

Izveidota dabas koncertzāles vai brīvdabas pasākumu vieta/ svētku kvartāls

Mārupes pagastā. Iekārtots Pūpes parks, labiekārtots publiskais laukums ap

Piņķu Sv.Nikolaja evanģēliski luterisko baznīcu un izveidota brīvdabas skatuve

Mārupes novada bibliotēkas un Kultūrizglītības centra iekšpagalmā. Kultūras

infrastruktūras attīstības un pakalpojumu pieejamības paplašināšanas

nodrošināšanai veikta multifunkcionāla kultūras centra būvprojekta izstrāde

Tīrainē, Mārupes pagastā. Izveidots koncepts Kultūrizglītības centra attīstībai

Piņķos. 

2024-2026

7
Kultūras objektu materiāltehniskās bāzes

nodrošinājums
R3.2 200 000 0 200 000 0

KN, BKIC, 

bibliotēkas

Aprīkojums un inventārs kultūras namam un citiem kultūras objektiem. Vides

objektu izvietošana pasākumu vietās.
2024-2026

8 Sociālā atbalsta nodrošināšana R4.1 66 426 54 897 0 11 529 SD, APP
Īstenots SAM 3.1.2.1.i. projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai" 
2024-2026

9
Sociālā dienesta un dienas centru sniegto

pakalpojumu telpu pieejamības paplašināšana
R4.3, R4.4 8 500 000 5 000 000 3 500 000 0 PĪP, SD

Sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide un attīstība, paplašinot

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamību. Jaunas sociālās dienesta -

dienas centra ēkas izbūve Tīrainē, apvienojot ar doktorāta un bibliotēkas

filiāles būvniecību.

2026

10
Veselības veicināšanas un veselīga dzīvesveida

pasākumu īstenošana
R4.5 271 578 271 578 0 0 IKSP, APP, MSC Veselības veicināšanas un slimības profilakses pasākumi Mārupes novadā. 2024-2026

11

Veselības aprūpes infrastruktūras attīstība un

ārstniecības pakalpojumu pieejamības

nodrošināšana

R4.4 523 423 0 523 423 0 PĪP, APP

Nodrošināta ģimenes ārstu prakšu un primārās veselības pakalpojumu

pieejamība. Ierīkoti doktorāti ģimenes ārstu prakšu pieejamībai Tīrainē un

Skultē.

2024-2026

12 Infrastruktūra sabiedriskās kārtības uzlabošanai R5.1 300 000 0 300 000 0 PP, PĪP, CP

Uzstādītas novērošanas kameras un pilnveidota novērošanas kameru

sistēma. Iegādāta materiāltehniskā bāze. Izveidots stāvlaukums

automašīnām apmeklētājiem un darbiniekiem, un nojume operatīvajam

transportam. 

2024-2026

13
Pašvaldības ieviesta ielu un ceļu izbūves un

pārbūves programma

R6.1; R6.3; R6.4;  

R9.3; R11.6; 

R15.3; R15.4

25 723 800 0 24 563 800 0 PĪP

Izbūvētas un pārbūvētas ielas un ceļi, veikti satiksmes drošības pasākumi,

izbūvēto gājēju ceļi un veloceļi, saskaņā ar pielikumā pievienoto ielu un ceļu

programmu.

2024-2026

RV5 DROŠA VIDE

RV6 PIEEJAMĪBA UN MOBILITĀTE

RV3 KULTŪRA

RV4 VESELĪBAS APRŪPE UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI

VTP2 AUGSTU DZĪVES KVALITĀTI VEICINOŠA INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA



14 Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums
R6.2; R6.2; R9.3; 

R15.3; R15.4
1 565 300 472 000 1 093 300 0 PĪP, APP

Ierīkots ielu un ceļu apgaismojums novadā, saskaņā ar pielikumā pievienoto

ielu un ceļu apgaismojuma programmu.

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) ietvaros īstenoti projekti -

“Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Mārupes pilsētas un pagasta

publiskajās teritorijās” un “Apgaismojuma nomaiņa Mārupes novada Babītes

un Salas pagastu publiskajās teritorijās”.

2024-2026

15
Ierīkota un pilnveidota sabiedriskā transporta

pieturvietu infrastruktūra
R6.7 200 000 0 200 000 0 PĪP

Ierīkotas pieturvietu nojumes, veikts labiekārtojums, pakāpeniski veikta

esošo pieturvietu nojumju nomaiņa. Izbūvētas pieturvietu platformas,

pieturvietas aprīkotas ar izgaismotiem afišu stendiem.

2024-2026

16
Reģionāla mēroga veloinfrastruktūras un gājēju

infrastruktūras izveide
R6.4 4 509 357 2 877 000 1 632 357 0 PĪP, APP

Izveidota reģionāla mēroga veloinfrastruktūra virzienā (V7) Rīga (pilsētas

robeža) – Mārupe – Jaunmārupe (Ozolu ielas (ielas un gājēju-velo celiņa

izmaksas iekļautas ielu un ceļu programmā), Ziedkalnu ielas un Loka ceļa

krustojums). Izveidota reģionāla mēroga veloinfrastruktūra virzienā (V8) Rīga

(pilsētas robeža) – Babīte – Piņķi (Piņķu ūdenskrātuve).

2024-2026

17
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mārupes

pagastā
R7.1 8 264 050 0 3 589 262 4 674 788 MKP

Pabeigta tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrāde ūdenssaimniecības

attīstībai Mārupes pagastā. Jaunas ūdensgūtnes, ūdens sagatavošanas

stacijas, ūdens rezervuāra un 2. pacēluma sūkņu stacijas izbūve Viršu ielā 20,

Tīrainē. Dzeramā ūdens apgādes tīklu būvniecība. Jaunu kanalizācijas tīklu un

kanalizācijas sūkņu staciju izbūve. MKP administratīvā un tehniskā kompleksa

izbūve, t.sk. ēkas, piebraucamie ceļi un inženierkomunikācijas.

2024-2026

18
Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Babītes

un Salas pagastos
R7.1 12 167 529 0 3 000 000 9 167 529 BS

Veikta ūdenssaimniecības attīstība Spilves ciemā, izbūvējot jaunus

ūdensapgādes un kanalizācijas tīklus, jaunas kanalizācijas sūkņu stacijas.

Veikta ūdenssaimniecības attīstība Spuņciemā, izbūvējot notekūdeņu

attīrīšanas iekārtu, dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu. Paplašināti

kanalizācijas tīkli Piņķos. Demontēts ūdenstornis "Lāses" Spuņciemā.

Kanalizācijas spiedvada "Babīte - Priežciems-Piņķi" posma pārbūve. Piņķu

ciema notekūdens attīrīšanas iekārtu paplašināšana.

2024-2026

19
Kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu

nodrošināšana mājsaimniecībām
R7.1 150 000 0 150 000 0 APP, MKP

Sniegts līdzfinansējums kanalizācijas un ūdensapgādes pieslēgumu

izveidošanai mājsaimniecībām. Atbalsts sniegts vismaz 100

mājsaimniecībām.

2024-2026

20 Siltumenerģijas ražošanas un apgādes attīstība R7.2 162 000 0 162 000 MKP, PĪP
Veikta siltrumtrases pārbūve projektējamajai katlu mājai Mazcenu aleja 37,

Jaunmārupē.

RV7 INŽENIERTEHNISKĀS INFRASTRUKTŪRAS NODROŠINĀJUMS



21 Meliorācijas sistēmu sakārtošana novadā R7.3 1 500 000 0 1 500 000 0 PĪP

Iedzīvotāju īpašumu vērtības un dzīves kvalitātes prasību pilnveidošana,

novada infrastruktūras būvju - industriālo un sabiedrisko ēku, ceļu, ielu,

pamatu, inženierkomunikāciju , t.sk. elektropārvades kabeļu, interneta

kabeļu, ūdensvada, kanalizācijas, lietus kanalizācijas un citu publisku ietaišu

ekspluatācijas apstākļu uzlabošana un ekspluatācijas kalpošanas termiņa

efektīva pagarināšana, applūšanas risku mazināšana. Veikti priekšizpētes

darbi projekta pieteikuma sagatavošanai SAM 2.1.3. “Veicināt pielāgošanos

klimata pārmaiņām, risku novēršanu un noturību pret katastrofām” 2.1.3.1.

pasākuma “Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām” ietvaros.

2024-2026

22 Degradēto teritoriju sakopšana un revitalizācija R8.1 100 000 0 100 000 0 PĪP Apzinātas un sakoptas pašvaldības īpašumā esošas degradētās teritorijas. 2024-2026

23
Atkritumu apsaimniekošanas infrastruktūras

attīstība
R8.4 1 300 000 500 000 800 000 0 APP, PĪP

Ar pašvaldības atbalstu izbūvētas slēgtu atkritumu konteineru novietnes

daudzdzīvokļu māju apsaimniekotājiem/iedzīvotājiem atkritumu šķirošanas

veicināšanai. Izveidots atkritumu šķirošanas laukuma izbūve Mārupē.

Izveidota dārza atkritumu kompostēšanas vieta Jaunmārupē. Veikti

priekšizpētes darbi projekta pieteikuma sagatavošanai SAM 2.2.2. specifiskā

atbalsta mērķa "Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.2.pasākuma

"Atkritumu dalītā vākšana" ietvaros.

2024-2026

24
Izveidotas un labiekārtotas publiskās ārtelpas un

rekreācijas teritorijas novadā
R8.5, R8.7 1 700 000 500 000 1 200 000 0 PĪP, APP

Nodrošināta publisko ārtelpu un rekreācijas teritoriju attīstība, sekmējot

pielāgošanos klimata pārmaiņām. Izstrādāts labiekārtošanas projekts

Konrādu ielas skvēram un labiekārtots skvērs. Tīraines dārzu labiekārtošanas

1.kārtas projekta izstrāde un izbūve. Aktīvās atpūtas parks Piņķos. Izveidoti

nožogoti suņu treniņu pastaigu laukumi Tīrainē un Piņķos. Teritorijas

labiekārtošana pie Spuņupes. Veikta Spuņciema velotrases izbūve kā 2.kārta

bērnu laukumiņa ''Krēsliņi" turpinājums. Nodrošināta vides pieejamība

pašvaldības ēkai un veikta administratīvās ēkas pagalma labiekārtošana

Daugavas iela 29, Mārupē.

2024-2026

25 Daudzdzīvokļu māju teritorijas labiekārtošana R8.6 51 000 0 51 000 0 APP, PĪP

Ar pašvaldības atbalstu veikta daudzdzīvokļu dzīvojamo māju teritorijas

labiekārtošana (brauktuves, ietves vai stāvlaukuma izbūve, pārbūve vai

atjaunošana, bērnu rotaļu laukuma, soliņu, zālienu un apstādījumu, sporta

laukumu izbūve, pārbūve vai atjaunošana).

2024-2026

26

Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana publiskās

ārtelpas saglabāšanai un rekreācijas teritoriju

apsaimniekošanai

R8.9 400 000 0 400 000 0 PĪP

Veikts gadskārtu dekoru iepirkums. Iegādāti jauni gadskārtu dekori, tehnika,

inventārs u.c. materiāltehniskie līdzekļi, jaunradīto publisko rekreācijas

teritoriju uzturēšanai.

2024-2026

RV8 VIDE UN PUBLISKĀ ĀRTELPA

VTP3 EKONOMISKĀS AKTIVITĀTES VEICINĀŠANA UN VIETAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANA

RV9 UZŅĒMĒJDARBĪBA



27

Veicināta uzņēmējdarbības uzsākšana jaunajiem

uzņēmējiem un jaunajām māmiņām. Biznesa

uzsākšana jaunajiem uzņēmējiem - Granta

programma

R9.1 120 000 0 120 000 0 TUAA

Konkura rezultātā sniegts starta finansējums jaunas biznesa idejas

realizēšanai. Atsevišķi organizēti grantu konkursi jaunajiem uzņēmējiem

(sadarbībā ar SEB banka un citām kaimiņu pašvaldībām) un jaunajām

māmiņām (tikai novada ietvaros). Sociālās uzņēmējdarbības grantu konkursa

realizēšana.

2024-2026

28
Veicināta Mārupes novada atpazīstamība un zīmola

stiprināšana
R10.1 92 000 0 92 000 0 TUAA

Izstrādāts novada jaunais logotips un tā izmantošanas stila grāmata.

Izgatavota fotogrāmata (fotokartīšu mape). Ieviesta preču zīme suvenīru

tirdzniecībai. Izveidotas identifikācijas kartes Mārupes novada iedzīvotājiem.

2024-2026

29
Iedzīvotājiem un uzņēmējiem nodrošināta

informācijas pieejamība un komunikācijas kvalitāte
R10.3 20 000 0 20 000 0 TUAA

Veikta novada mājaslapas modernizācija. Izveidota Tūrisma un

uzņēmējdarbības atbalsta aģentūras mājaslapa.
2024-2026

30 Maza mēroga infrastruktūras attīstība R11.7 30 000 0 30 000 0 TUAA

Izveidoti afišu stendu/stabu modeļi un izvietoti Mārupes novada teritorijā.

Labiekārtota Tūrisma informācijas un amatu māja un tās apkārtne, Bebru ielā

10, Mārupē. 

2024-2026

31
Tūrisma objektu izveidošana, attīstīšana un

pilnveidošana
R11.5 5 000 0 5 000 0 TUAA

Izstrādāta muzeja izveidošanas koncepcija un apzināti krājumi, muzeja

perspektīvā atrašanās vieta.Uzstādīts novada talismans -lielformāta vides

objekts.

2024-2026

32
Dabas teritoriju saglabāšana un rekreācijas

infrastruktūras izveidošana
R11.4; R11.7 160 000 60 000 100 000 0 PĪP, APP, TUAA

Dabas teritoriju, tai skaitā NATURA 2000 teritoriju sakārtošana un attīstība,

nodrošinot pasākumus bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai. Labiekārtota

Medema purva teritorija rekreācijai, kas viegli pieejama Mārupes novada

iedzīvotājiem ikdienas aktivitātēm dabā, kā arī piemērota viesiem no

apkārtnes teritorijām. Izstrādāts Beberbeķu dabas parka dabas aizsardzības

plāns.

2024-2026

33 Teritorijas attīstības plānošanas dokumentu izstrāde R12.3, R8.5 150 000 0 150 000 0 APP

Izstrādāts ainavu tematiskais plānojums Mārupes pagasta pusei, apvienots

un aktualizēts kopā ar Babītes un Salas pagastu, izstrādājot ainavu tematisko

plānojumu. Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma (SIVN) procedūras

nodrošināšana Mārupes novada teritorijas plānojumam. Jauna teritorijas

plānojuma izstrāde jaunizveidotajam Mārupes novadam. Ekspertu piesaiste

detālplānojuma izstrādei nekustamajam īpašuma "Jaungraviņas" un Stīpnieku

ceļs 23.

2024-2026

34 Sabiedrības digitālo prasmju attīstība R12.2, R12.10 200 000 200 000 0 0 IKSP, APP, CP

Īstenots ĀNM projekts "Digitālās prasmes sabiedrības un pārvaldes digitālajai

transformācijai” 2.3.2.1.i. investīcijas “Digitālās prasmes iedzīvotājiem t.sk.

jauniešiem” īstenošana”, lai veicinātu sabiedrības digitālās pašapkalpošanās

prasmes.

2024-2026

35
Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana pašvaldības

pakalpojumu paaugstināšanai
R12.5 50 000 0 50 000 0 PĪP, APP

Materiāltehniskās bāzes nodrošināšana pašvaldības pakalpojumu

paaugstināšanai.
2024-2026

RV10 ZĪMOLVEDĪBA UN VIETAS MĀRKETINGS

RV11 TŪRISMS

VTP4 EFEKTĪVA UN UZ SADARBĪBU VĒRSTA VALSTS PĀRVALDE

RV12 PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE



36 Energopārvaldes risinājumu ieviešana novadā R12.6; R12.7 200 000 0 200 000 0 PĪP, APP

Sniegts pašvaldības atbalsts dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu

īstenošanai. Īstenoti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi

pašvaldības un pašvaldību kapitālsabiedrības ēkās. Izstrādāta

energopārvaldības sistēma un plāns. Mārupes novada pašvaldības ēkas

pārbūve par pārvaldes ēku Spuņciemā. Veikti priekšizpētes darbi projekta

pieteikuma sagatavošanai EUCF jeb Eiropas Pilsētu finansēšanas mehānisms

"Investīcijas ilgtspējīgā enerģētikā".

2024-2026

37
Dalība starptautiskajos pārrobežu sadarbības

projektos
R11.10; R12.8 610 000 600 000 10 000 0 CP, APP, IKSP, II

Dalība dažādos starptautiskajos projektos, tai skaitā ziemeļvalstu mobilitātes

projektā un citos pārrobežu sadarbības projektos, ERASMUS projektos, ESF

projektā "Skolas soma". Veikti priekšizpētes darbi par Interreg programmu

"Taisnīgi, iekļaujoši un caurspīdīgi pārredzami darba tirgus nosacījumi ES

mobilajiem pilsoņiem".

2024-2026

38

Jaunatnes politikas plāna aktualizācija un ieviešana.

Jauniešu iniciētu projektu realizācija. Jauniešu

domes darbības nodrošināšana. 

R12.10 206 300 6 300 200 000 0 IKSP

Iegādāta materiāltehniskā bāze, jauniešu domes darbībai. Realizēti projekti

ar jauniešu iesaisti. Jauniešu centru Babītē un Mārupē labiekārtošana.

Labiekārtota sporta un atpūtas teritorija pie jauniešu centra “Hēlijs”.

2024-2026

39 Viedās infrastruktūras ierīkošana novadā R13.1 47 000 35 000 12 000 0 PĪP, APP

Iegādāti pārvietojami stacionārie viedie satiksmes skaitītāji. Ieviesta viedā

infrastruktūra. Iesaiste sadarbības projektos ar Rīgas plānošanas reģionu un

Pierīgas pašvaldībām inovatīvu viedo risinājumu apzināšanā, piesaistot ES

fondu līdzfinansējumu. Apmeklētāju plūsmas skaitītāju uzstādīšana tūrisma

objektos.

2024-2026

40
Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" jaunu

iniciatīvu realizēšana
R14.2 90 000 0 90 000 0 APP

Projektu konkursa "Mārupe - mūsu mājas" jaunu iniciatīvu realizēšana,

realizēti sabiedriskās iniciatīvas projekti.
2024-2026

41 Līdzdalības budžetēšanas ieviešana un īstenošana R14.3 750 000 0 750 000 0 APP, PĪP
Ieviests pašvaldības līdzdalības budžets, tā ietvaros uzsākti projekti

infrastruktūras kategorijā.
2024-2026

42
Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras

attīstība Mārupes pagastā lidostas apkārtnē
R15.3; R6.1 2 233 810 2 000 000 233 810 0 PĪP, APP

Uzņēmējdarbībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Mārupes pagastā

lidostas apkārtnē - veikta ceļa C-19 būvprojekta pārstrāde un tā pārbūve.
2024-2026

43 Lielās ielas un Kantoru ielas krustojuma pārbūve R15.3; R6.1 360 000 0 250 000 110 000 PĪP, APP
Veikta luksafora objektu izbūve un Lielās ielas/Kantora ielas krustojuma

pārbūve.
2024-2026

44
Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma

pārbūve
R15.3; R6.1 776 820 0 543 774 233 046 PĪP, APP

Plieņciema, Kantora ielas, Stīpnieku krustojuma būvprojekta izstrādes

uzsākšana sadarbībā ar VSIA Latvijas Valsts ceļi
2024-2026

RV15 SADARBĪBAS UN PRIVĀTĀS LĪDZDALĪBAS  PROJEKTI

RV13 VIEDĀ PILSĒTVIDE

RV 14 SABIEDRĪBAS LĪDZDARBĪBA



45 Izglītības iestāžu pieejamības nodrošināšana R15.3 3 150 000 0 150 000 3 000 000 PĪP, APP, IKSP

Dokumentācijas sagatavošana jaunas izglītības iestādes attīstībai un uzsākta

jaunas izglītības iestādes būvniecība publiskās un privātās partnerības

ietvaros.

2024-2026

46 Mobilitātes punktu attīstība novadā R15.5, R6.6 260 000 100 000 80 000 80 000 PĪP, APP

Veikti priekšizpētes darbi mobilitātes punktu attīstībai, tai skaitā arī

Park&Ride stāvlaukimiem, lai veicinātu videi draudzīgu pārvietošanos un

samazinātu automašīnu plūsmu. Sagatavots projekta pieteikums ES

līdzfinansējuma piesaistei, lai veicinātu ilgtspējīgas daudzveidu mobilitātes

attīstību, sasaistot to ar sabiedriskā transporta tīklu.

2024-2026

KOPĀ 101 592 338 20 652 695 62 502 751 17 276 892



ES 

finansējums

Pašvaldības 

finansējums
Citi

Ielu un ceļu infrastruktūras izbūve un pārbūve Mārupes

novadā 2024. - 2026. gadam
25 723 800 2 000 000 24 563 800 0 Izveidota ielu un ceļu infrastruktūra, pārbūvētas ielas un ceļi novadā 2024-2026

1
Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības pasākumu

veikšana
300 000 0 300 000 0

Gājēju pāreju, ātrumvaļņu un citu drošības pasākumu veikšana (ātrumvaļņu apliecinājumu

karte Asteru iela, Vaidavas iela, satiksmes drosības uzlabošana uz Mārupītes gatves un

Gerberu ielas krustojumā pārbūvējot gājēju pāreju u.c. pasākumi). Gājēju pārejas ierīkošana

Rīgas ielā regulējamā krustojumā ar Jūrmalas ielu ar gājēju ietves pievienojumu, Piņķos.

Veikta gājēju pārejas un ietves izbūve Skultes ciemā. 

2024-2026

2
Ceļu segas pastiprinājums Mārupes novada pašvaldību

ielām
800 000 0 800 000 0

Veikta divkārtu virsmas apstrāde pašvaldību ielām. 

Pašvaldības ceļu ar nesaistītu minerālmateriālu  segumu (dilumkārtas) atjaunošana.

Veikta projektēšana vienkārtas virsmas apstrādei Mārupes novada pašvaldību ielām, ceļiem.

2024-2026

3
Gājēju – veloceliņa ceļa izbūve Lielajā ielā no Daugavas

ielas līdz Kantora ielai
1 580 000 0 1 580 000 0

Veikta būvprojekta izstrāde gājēju / velosipēdu ceļa izbūvei Lielajā ielā no Rožu ielas līdz

Kantora ielai
2024-2026

4

Gājēju-velosipēdistu ceļa izbūve gar pašvaldības ceļu C –

30 “Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz

Valsts autoceļam P132

280 000 0 280 000 0
Veikta būvprojekta izstrāde gājēju-velosipēdistu ceļa izbūvei gar pašvaldības ceļu C – 30

“Vizmas- Vecais Mārupes ceļš” no Rožu ielas līdz Valsts autoceļam P132
2024-2025

5
Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu

dambim) brauktuves pārbūve un gājēju celiņa izbūve 
850 000 0 850 000 0

Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve ar gājēju celiņa būvniecību (~ 1,2 km) pēc

ūdenssaimniecības komunikāciju izbūves
2024-2026

6

Gājēju – veloceliņa un apgaismojuma izbūve Gravu ielas

posmā no valsts vietējā autoceļa V10 Babītes stacija –

Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē

5 000 0 5 000 0
Pabeigta būvniecība apgaismota gājēju – veloceliņa Gravu ielas posmā no valsts vietējā

autoceļa V10 Babītes stacija – Vārnukrogs līdz Žubīšu ielai, Spilvē
2024

7
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas

posmā no Alstu ielas līdz C-57
330 000 0 330 000 0

Izbūvēts savienojums ar esošajiem gājēju ceļu posmiem Kleistu ielas posmā no Alstu ielas līdz 

C-57 (~0,6km) , aizstāts meliorācijas niovadgrāvis ar kolektoru, izbūvēts apgaismojums
2025-2026

I  Ielu un ceļu infrastruktūras sakārtošana

II Gājēju un veloceļu infrastruktūras sakārtošana

MĀRUPES APKAIME

SPILVES APKAIME

Projekta rezultatīvie rādītāji 2024. - 2026.gadam

Plānotais 

projekta 

realizācijas 

laiks 

Nr. Projekta nosaukums

Provizoriskās 

projekta kopējās 

izmaksas (EUR)

2024 - 2026 

Plānotie finanšu avoti



8
Gājēju ietves un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas 

posmā no Klusās ielas līdz kalēju ielai, Mežāres
225 000 0 225 000 0

Veikti projektēšanas darbi un veikta gājēju ietvers un apgaismojuma izbūve Kleistu ielas 

posmā no Klusās ielas līdz kalēju ielai, Mežārēs
2024-2026

9

Gājēju ietves izbūve Jūrmalas ielas posmā no Saules

ielas līdz valsts autoceļam A5, Salaspils-Babīte

(sabiedriskā transporta pieturai) Piņķos

301 000 0 301 000 0
Izbūvēta gājēju ietve Jūrmalas ielas posmā no Saules ielas līdz valsts autoceļam A5, Salaspils-

Babīte (sabiedriskā transporta pieturai), saskaņojot ar A5 pārbūves risinājumiem. 
2024-2026

10
Gājēju - veloceļa un apgaismojuma izbūve starp Piņķu

un Vīkuļu ciemiem
1 250 000 0 1 250 000 0

Izbūvēts, apgaismots un labiekārtots gājēju- veloceļš, nodrošināta droša gājēju kustību starp

Piņķu un  Vīkuļu ciemiem (~2,8km) 
2024-2026

11
Gājēju ietves izbūve no Kungu ielas rotācijas apļa līdz

"Pamp Track" trasei
41 000 0 41 000 0

Veikti projekēšanas darbi un gājēju ietves izbūve no Kungu ielas rotācijas apļa līdz "Pump

Track" trasei
2024-2026

12
Ietves izbūve no Viskalnu ielas 35 m, kas savieno skolu

ar jauno pirmskolas izglītības iestādi
25 000 0 25 000 0

Veikta ietves izbūve no Viskalnu ielas 35 m, kas savieno skolu ar jauno pirmskolas izglītības

iestādi
2025-2026

13

Gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no

Tīraines stacijas līdz gājēju pārejai Viskalnu ielas un

Jelgavas ceļa krustojumā

211 000 0 211 000 0
Veikta gājēju ietves izbūve ar apgaismojumu gar dzelzceļu no Tīraines stacijas līdz gājēju

pārejai Viskalnu ielas un Jelgavas ceļa krustojumā ir 470-480m.
2024-2026

14
Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu

dambim) brauktuves pārbūve un gājēju celiņa izbūve 
840  000 0 840 000 0

Mārupītes gatves (posmā no Vecozolu ielas līdz Lapiņu dambim) brauktuves pārbūve un

gājēju celiņa izbūve (garums - 1 206 m) 
2024-2026

15
Gājēju ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu

laukumam
275 000 0 275 000 0 Veikta ietves izbūve gar Aviācijas muzeju līdz skatu laukumam (400m) 2024-2026

16 Gājēju - velo posma izbūve C-26 Vecais Liepājas ceļš 335 000 0 335 000 0 Veikta gājēju - velo posma izbūve C-26 Vecais Liepājas ceļš 2024-2026

17
Gājēju pārejas un gājēju ietves izbūve starp Sēbruciemu

un Dzilnuciemu
580 000 0 580 000 0

Veikta būvprojekta izstrāde gājēju - velosipēdistu celiņam un a/c C-65, Dzilnuciems-Piņķi

posmā no Sēbruciema līdz Dzilnuciemam.
2024-2026

18
Ventas ielas (posmā no Dzelzceļa ielas līdz Krones ielai)

gājēju celiņa un ielas pārbūve
690 000 0 690 000 0

Veikta izbūve gājēju ceļam un ielas pārbūvei (~0,88 km) pēc ūdenssaimniecības komunikāciju

izbūves
2024-2026

19
Pededzes ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz

Lielajai ielai (tai skaitā gājēju ietves izbūve)
3 100 000 0 3 100 000 0 Veikta ielas pārbūve posmā no Daugavas ielas līdz Lielajai ielai 2024-2026

20 Bašēnu ceļa pārbūve 293 000 0 293 000 0 Pabeigta Bašēnu ceļa pārbūve 2024

DZILNUCIEMA APKAIME

TĒRIŅU APKAIME

III Ielu un ceļu pārbūve

MĀRUPES APKAIME

PIŅĶU APKAIME

TĪRAINES APKAIME

SKULTES APKAIME



21
Zeltiņu ielas pārbūve (posmā no Lielās ielas līdz

Stīpnieku ceļam V-15) 
3 000 000 2 000 000 1 000 000 0

Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (~ 2,0 km) pēc ūdenssaimniecības komunikāciju

izbūves
2024-2026

22

Daibes ielas posma no Upesgrīvas ielas līdz Malduguņu

ielai paplašināšana (Saistībā ar Daibes ielas pārbūvi, ko

veiks SIA "Vastint")

8 000 0 8 000 0 Veikta būvprojekta izstrāde un ielas pārbūve (~ 0.165 km) 2024-2026

23 Sniķeru ielas pārbūve 435 000 0 435 000 0 Veikta Sniķeru ielas pārbūve 2025-2026

24
Vecozolu ielas seguma atjaunošana posmā no Jelgavas

ceļa līdz autobusu galapunktam
1 250 000 0 1 250 000 0

Veikta Vecozolu ielas seguma atjaunošana posmā no Jelgavas ceļa līdz autobusu

galapunktam
2025-2026

25
Mazcenu alejas pārbūve (posmā no A5 līdz Mārupes 

mūzikas un mākslas skolai) 
3 009 000 0 3 009 000 0

Veikti projektēšanas darbi un veikta Mazcenu alejas pārbūve pa kārtām posmā no

Švercenieku muižas līdz Mārupes mūzikas un mākslas skolai.
2024-2026

26
Piekļuves ceļa izbūve projektējamajai katlu mājai

Mazcenu aleja 37 
192 000 0 192 000 0 Veikta piekļuves ceļa izbūve projektējamajai katlu mājai Mazcenu aleja 37 2024-2026

27
Ozolu ielas pārbūve (posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu

ielai)  
2 501 000 0 2 501 000 0 Veikta Ozolu ielas pārbūve posmā no Loka ceļa līdz Ziedkalnu ielai 2025-2026

28 Autoceļa un stāvlaukuma izbūve Skultē 170 000 0 170 000 0 Veikta autoceļa un stāvlaukuma izbūve Skultē 2025-2026

29
Tilta pār Neriņu un a/c C-30, Vīkuļi-Egļuciems  posma 

pārbūve Vīkuļos(~0,42km)
397 000 0 397 000 0

Pārbūvēts tilts pār Neriņu vai tilts aizstāts ar caurteku, izbūvēts asfalta segums (0,42km) 

Vīkuļos 
2025-2026

30
Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas ielai gar Babītes 

vidusskolas stadionu
340 000 0 340 000 0 Veikta Saules ielas pievienojuma izbūve Skolas ielai gar Babītes vidusskolas stadionu 2024-2026

31 Ķiršu ielas pārbūve 45 800 0 45 800 0 Veikta Ķiršu ielas pārbūve (0.19km) 2025-2026

32
Babītes ielas posma seguma atjaunošana (posmā no

Rožu ielas līdz Rīgas robežai)
184 000 0 184 000 0

Veikta Babītes ielas posma seguma atjaunošana posmā no Rožu ielas līdz Rīgas robežai. Ir

izstrādāts būvprojekts.
2024-2026

33
Piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) no Sila ielas

pārbūve
200 000 0 200 000 0 Veikti projektēšanas darbi piebraucamās ielas posma (pie Mētrām) no Sila ielas pārbūvei 2025-2026

34
Autoceļa C-57, V20 - Kleistu iela-Vārnukroga ceļš posma

no Kleistu ielas līdz autoceļam V20 pārbūve
25 000 0 25 000 0

Veikti autoceļa posma pārbūves projektēšanas darbi posmā no Kleistu ielas līdz Vārnukroga 

ceļam (1,7km)
2024-2026

35 C-60, Ceļš gar Hapaka grāvi pārbūve, Spilvē 25 000 0 25 000 0 Veikti projektēšanas darbi ceļa pārbūvei gar Hapaka grāvi, Spilvē 2025-2026

36 Kleistu ielas atjaunošana 872 000 0 872 000 0 Veikta Kleistu ielas brauktuves asfalta seguma atjaunošana 2024-2026

PIŅĶU APKAIME

SPILVES APKAIME

JAUNMĀRUPES APKAIME

TĪRAINES APKAIME

BABĪTES APKAIME

SKULTES APKAIME



37 Gravu ielas paplašināšana 650 000 0 650 000 0
Veikta Gravu ielas grāvja aizbēršana un ielas paplašināšana, nodrošināta divvirzienu satiksme, 

uzlabota satiksmes drošiba
2024-2026

38 Autoceļa C-21, Božu ceļa posma pārbūve Dzilnuciemā 289 000 0 289 000 0 Veikta C-21, Božu ceļa posma pārbūve Dzilnuciemā (0,60km). Ir izstrādāts būvprojekts. 2025-2026

39 Viestura ielas posma pārbūve, Dzilnuciemā 400 000 0 400 000 0 Veikta Viestura ielas posma pārbūve (~0,8km) 2025-2026

40 Sila ielas posma pārbūve un labiekārtošana, Spuņciemā 250 000 0 250 000 0  Veikta Sila ielas posma pārbūve un labiekārtošana, Spuņciemā 2025-2026

41 Autoceļa C-111, Varkaļu ceļa  pārbūve, Varkaļos 10 000 0 10 000 0 Veikti projektēšanas darbi ceļa posma pārbūvei Varkaļos (0,6km) 2025-2026

SALAS APKAIME

DZILNUCIEMA APKAIME



ES 

finansējums

Pašvaldības 

finansējums
Citi

Ielu un ceļu apgaismojuma izbūves un pārbūve Mārupes novadā 

2024. - 2026. gadam
753 240 0 753 240 0

1
Viedā ielu apgaismojuma vadības sistēmas kontrolieru C-BOX un

gaismekļu kontrolieru C-NODE iegāde
22 600 0 22 600 0

C-BOX un C NODE iegāde un uzstādīšana  ielu apgaismojumam 

Skultes iela (15gab.), Stūnīšu iela (5gab.),  Mauriņu iela (8gab.), 

Paleju iela (20gab.), Viršu iela (15gab.), Dzilnuciema iela (15gab.), 

Mazcenu alejā (15gab.), (kopā 93 gab.C-NODE un 5gab. C-BOX.) un 

C-BOX iekārtu uzstādīšana

2024-2026

2 130 000 0 130 000 0

Skultes ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu

izbūve. AS"Sadales tīkls" izsniegtie tehniskie noteikumi

pieslēgumiem ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju visai

mājai.

2024-2026

3 53 300 0 53 300 0

Tīraines ciemata daudzdzīvokļu māju jaunu elektropieslēgumu

izbūve. AS"Sadales tīkls" izsniegtie tehniskie noteikumi

pieslēgumiem ar vienu elektroenerģijas uzskaites skaitītāju visai

mājai.

2024-2026

4
Mauriņu ielas posma no Ventas ielas līdz Trenču ielai apgaismojuma

izbūve
22 300 0 22 300 0

Veikta apgaismojuma izbūve Mauriņu ielas posma (330m) no

Ventas ielas līdz Trenču ielai. 
2024-2026

5
Mārupītes gatves posma no esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu

dambim apgaismojuma izbūve
22 000 0 22 000 0

Veikta apgaismojuma izbūve Mārupītes gatves posma (300m) no

esošā apgaismojuma balsta līdz Lapiņu dambim. 
2024-2026

6 20 kV līnijas pārbūves darbu projektēšana Pededzes ielā 6 740 0 6 740 0 Veikta 20 kV līnijas pārbūves darbu projektēšana Pededzes ielā 2024

7
Palejas ielas posma no esošās apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas

līdz Meldriņu ielai apgaismojuma izbūve
27 200 0 27 200 0

Veikti projektēšanas darbi Palejas ielas posma no esošās

apgaismojuma līnijas pie Sniķeru ielas līdz Meldriņu ielai

apgaismojuma izbūvei. 

2024-2026

8
Ziedleju ielas posms no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu ielas posms

no Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma projektēšana (1000m)
54 000 0 54 000 0

Veikta Ziedleju ielas posma no Daibes līdz Vārpu ielai un Vārpu

ielas posma no Ziedleju līdz Lielai ielai apgaismojuma izbūve
2024-2026

9
Stūnīšu ielas posma no Lapiņu dambja līdz Olaines novada robežai

apgaismojuma izbūve
11 400 0 11 400 0

Veikta apgaismojuma izbūve Stūnīšu ielas posma (150m) no Lapiņu

dambja līdz Olaines novada robežai. 
2024-2026

10
Viršu ielas apgaismojuma izbūve posmā no Jelgavas ceļa gar

daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3, Nr.4, Nr.5, Nr.15
25 000 0 25 000 0

Veikti projektēšanas darbi un izbūvēts Viršu ielas apgaismojums

posmā no Jelgavas ceļa gar daudzdzīvokļu mājām Nr.1, Nr.2, Nr3,

Nr.4, Nr.5, Nr.15. 

2024-2026

11
Gājēju celiņa, no Kungu ielas līdz “pumpu trasei”, apgaismojuma

izbūve
17 500 0 17 500 0

Veikta gājēju celiņa, no Kungu ielas līdz "Pump track" trasei,

apgaismojuma izbūve 
2024-2026

12

Mazcenu alejas posma apgaismojuma izbūve no Mazcenu alejas 3

(Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz Mazcenu alejas

daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29

29 100 0 29 100 0

Veikta apgaismojuma izbūve Mazcenu alejas posma (500m) no

Mazcenu alejas 3 (Jaunmārupes pamatskola) gar Dabas parku līdz

Mazcenu alejas daudzdzīvokļu mājām Nr.13, Nr.23, Nr.29. 

2024-2026

13
Skultes ielas posma no īpašuma Skultes iela 1 līdz lidostas skatu

laukumam ( 500m ) apgaismojuma izbūve 
25 000 0 25 000 0

Veikta apgaismojuma izbūve Skultes ielas posmā (500m) no

īpašuma Skulte iela 1 līdz lidostas skatu laukumam. 
2024-2026

14

Skultes ielas posma no Skultes iela 32 gar mājām Skultes iela 10, 11,

gar Skultes sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības īpašuma Skultes

iela 23 (pirts telpas) apgaismojuma projektēšana (500m)

19 600 0 19 600 0

Veikta Skultes ielas posma no Skultes iela 32 gar mājām Skultes

iela 10, 11, gar Skultes sākumskolu Skultes iela 25 pašvaldības

īpašuma Skultes iela 23 (pirts telpas) apgaismojuma izbūve

2024-2026

15 Ceļa uz Dižbārdiem apgaismojuma izbūve 78 100 0 78 100 0 Veikta apgaismojuma izbūve ceļam uz Dižbārdiem 1.12 km. 2024-2026

16 Dzilnuciema ceļa apgaismojuma izbūve 23 400 0 23 400 0 Veikta apgaismojuma izbūve Dzilnuciema ceļam (420m). 2024-2026

17 Lapsu ceļa apgaismojuma izbūve 87 000 0 87 000 0 Veikta apgaismojuma izbūve Lapsu ceļam 1.56 km. 2024-2026

18 Gātes ceļš C-108 99 000 0 99 000 0 Veikta Gātes ceļa C-108 apgaismojuma izbūve 2024-2026

BABĪTES APKAIME

SALAS APKAIME

 AS"Sadales tīkls" jaunu elektropieslēguma izbūve

DZILNUCIEMA APKAIME

Plānotais projekta 

realizācijas laiks 

SKULTES APKAIME

MĀRUPES APKAIME

TĒRIŅU APKAIME

TĪRAINES APKAIME

Nr. Projekta nosaukums

Provizoriskās projekta 

kopējās izmaksas (EUR)

2024.-2026.gadā

Plānotie finanšu avoti

Projekta rezultatīvie rādītāji 2024. - 2026.gadam

JAUNMĀRUPES APKAIME


